Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

Resultado 4/2026 - COPPgUSRN/DIAREN/DG/CNAT/RE/IFRN

26 de fevereiro de 2026

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM USO SUSTENTÁVEL DE RECURSOS NATURAIS

EDITAL Nº [01/2026] – SELEÇÃO PARA DOCENTE PERMANENTE/COLABORADOR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Uso Sustentável de Recursos Naturais (PPGUSRN), no uso de
suas atribuições legais, torna público o Resultado dos(as) candidatos(as) ao processo sele=vo para o corpo
docente, conforme a lista abaixo:

Candidatos(as) Linha de Pesquisa Vìnculo Resultado

Joyce Elanne
Mateus Celestino

Sustentabilidade e Gestão de
Recursos Naturais

Colaboradora Aprovada

Paulo Victor do
Nascimento Araújo

Sustentabilidade e Gestão de
Recursos Naturais

Permanente Aprovado

Selma Thais Bruno
da Silva

Saneamento Ambiental Colaboradora Aprovada

Sheyla Varela Lucena

Coordenadora do Mestrado Profissional em Uso Sustentável dos Recursos Naturais

(Portaria 479/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN - de 19/06/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Sheyla Varela Lucena, COORDENADOR(A) DE CURSOS - FUC0001 - COPPgUSRN/CNAT, em 26/02/2026 18:31:11.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 26/02/2026. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1033946
9b0d5a0395

	Documento assinado eletronicamente por: